
PHÒNG GDĐT TIÊN PHƯỚC  

TRƯỜNG THCS LÝ TỰ TRỌNG                      

 

Số:   63  /QĐ-LTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           

Tiên Kỳ, ngày 27 tháng 12 năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng tự đánh giá “Trường học hạnh phúc” 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS LÝ TỰ TRỌNG 

Căn cứ Quyết định số 448/QĐ-SGD&ĐT, ngày 13 tháng 02 năm 1997 của 

Sở GD&ĐT tỉnh Quảng Nam về việc thành lập trường THCS Lý Tự Trọng; 

Căn cứ Kế hoạch số 4640/KH-UBND ngày 12/8/2020 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về Kế hoạch xây dựng “Trường học hạnh phúc” trong các cơ sở giáo 
dục trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; 

Căn cứ Quyết định số 2300/QĐ-SGDĐT ngày 30/11/2021 Ban hành Quy 
định về tiêu chuẩn xay dựng và đánh giá, công nhận “Trường học hạnh phúc” đối 
với cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh 
kể từ năm học 2021-2022; 

Căn cứ hướng dẫn số 221/PGDĐT ngày 07/9/2021 về việc hướng dẫn thực 
hiện nhiệm vụ giáo dục Trung học  cơ sở năm học 2021-2022.                        

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng tự đánh giá “trường học hạnh phúc” Trường 
THCS Lý Tự Trọng gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo. 

Giúp việc cho Hội đồng có nhóm thư ký và các nhóm công tác chuyên 
trách gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Hội đồng tự đánh giá có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, triển khai công 
tác tự đánh giá “Trường học hạnh phúc”, thu thập, xử lý các minh chứng, đánh giá mức 
độ đạt được theo từng tiêu chí, viết báo cáo tự đánh giá và triển khai các hoạt động sau 
khi hoàn thành báo cáo tự đánh giá theo các quy định. 

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Cơ quan chủ quản; 

- Lưu: VT.  

 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

  

 

 

 

Phạm Thị Túy Lanh 



 

 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH GIÁ 

TRƯỜNG HỌC HẠNH PHÚC 

 (Kèm theo Quyết định số    /QĐ-LTT, ngày 27 tháng 12 năm 2021 của Hiệu trưởng 

trường THCS Lý Tự Trọng) 

 

TT Họ và tên 
Chức danh, 

chức vụ 
Nhiệm vụ 

01 Phạm Thị Túy Lanh Hiệu trưởng Chủ tịch hội đồng 

02 Lê Văn Thiện Phó hiệu trưởng Phó Chủ tịch hội đồng 

03 Trương Minh Ân Phó Hiệu trưởng Phó Chủ tịch hội đồng 

04 Trần Ly Na Thư ký hội đồng Thư ký hội đồng 

05 Phạm Phú Hiền Chủ tịch công đoàn Ủy viên hội đồng 

06 Huỳnh Đức Thể Tổ trưởng chuyên môn Ủy viên hội đồng 

07 Lê Thị Hồng Vinh Tổ trưởng chuyên môn Ủy viên hội đồng 

08 Nguyễn Thị Minh Tâm Tổ trưởng chuyên môn Ủy viên hội đồng 

09 Trương Thị Phượng Tổ trưởng chuyên môn Ủy viên hội đồng 

10 Dương Thị Ngọc Anh Tổ trưởng văn phòng Ủy viên hội đồng 

11 Phan Thanh Thương Thanh tra nhân dân Ủy viên hội đồng 

12 Nguyễn Thị Xuân Mỹ Tổng phụ trách Ủy viên hội đồng 

13 Võ Thị Thu Hương Bí thư chi đoàn Ủy viên hội đồng 

14 Ngô Thị Lan Đại diện giáo viên Ủy viên hội đồng 

15 Nguyễn Đình Tứ Đại diện CMHS Ủy viên hội đồng 

     

(Danh sách gồm có 15 người). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NHÓM CÔNG TÁC CHUYÊN TRÁCH PHỤ TRÁCH CÁC TIÊU CHUẨN 

(Kèm theo Quyết định số    /QĐ-LTT, ngày 27 tháng 12 năm 2021 của Hiệu trưởng 

trường THCS Lý Tự Trọng) 

 

TT 
Họ và tên 

Chức danh, chức 

vụ 
Nhiệm vụ 



Nhóm 

1 

Lê Văn Thiện 

 

Phó hiệu trưởng 

Phụ trách tiêu chuẩn 1: 

Công tác quản lý 
Huỳnh Đức Thể Tổ trưởng chuyên 

môn Nguyễn Thị Minh Tâm 

Nhóm 2 Trương Minh Ân Phó hiệu trưởng 
Phụ trách tiêu chuẩn 2: 

Cảnh quan môi trường, cơ sở 

vật chất, thiết bị 

Lê Thị Hồng Vinh Tổ trưởng chuyên 

môn 

Nhóm 3 

Nguyễn Thị Xuân Mỹ Tổng phụ trách Đội Phụ trách tiêu chuẩn 3: 

Đảm bảo an toàn, an ninh 

trường học 
Phan Thanh Thương Thanh tra ND 

Nhóm 4 

Phạm Phú Hiền Chủ tịch Công đoàn Phụ trách tiêu chuẩn 4: 

Ứng xử văn hóa, tôn trọng 

nhau. 
Dương Thị Ngọc Anh Tổ trưởng tổ VP 

Nhóm 5 

Trương Thị Phượng Tổ trưởng chuyên 

môn 

Phụ trách tiêu chuẩn 5: 

Thể hiện các giá trị yêu 

thương, đồng cảm và chia sẻ Ngô Thị Lan Đại diện GV 

Nhóm 6 
Trần Ly Na Thư ký 

Nhóm Thư ký 
Võ Thị Thu Hương Bí thư Chi đoàn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ CHO CÁC ỦY VIÊN HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH 

GIÁ “TRƯỜNG HỌC HẠNH PHÚC” 

 

TT Họ và tên Nhiệm vụ Chuẩn bị các minh chứng 

1 Phạm Thị Túy Lanh Chủ tịch - Chỉ đạo chung; 

- Kế hoạch xây dựng Trường học hạnh phúc 

và phân công nhiệm vụ cho các ủy viên; 

- Đăng kí và cam kết xây dựng “Trường học 

hạnh phúc”; 

- Xây dựng Quy tắc ứng xử, Quy chế dân 

chủ, kế hoạch an ninh, an toàn trường học; 

thi đua khen thưởng; sơ kết, tổng kết về 

“Trường học hạnh phúc”. 



2 Lê Văn Thiện Phó Chủ tịch - Đôn đốc, nhắc nhở các thành viên và từng 

bộ phận trong nhà trường thực hiện kế 

hoạch; 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện 

các Câu lạc bộ, các hoạt động giáo dục, trải 

nghiệm, hướng nghiệp, tư vấn, giúp đỡ học 

sinh khó khăn; 

 

3 Trương Minh Ân Phó Chủ tịch - Xây dựng các kế hoạch và trang bị về cơ sở 

vật chất, thiết bị dạy học, cảnh quan sư 

phạm, tham mưu chủ tịch triển khai thực 

hiện đảm bảo đúng thời gian 

- Thường xuyên kiểm tra và tham mưu với 

Hiệu trưởng sửa chữa, nâng cấp, công trình 

hỗ trợ học tập, hạ tầng công nghệ thông tin, 

thư viện, khu sân chơi bãi tập, và các cơ sở 

vật chất khác đảm bảo đáp ứng yêu cầu dạy 

học và học tập; 

4 Phạm Phú Hiền 

Phan Thanh Thương 

Nguyễn Đình Tứ 

Ủy viên - Có kế hoạch xây dựng mái ấm công đoàn;  

- Vận động nhắc nhở cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và học sinh thực hiện “Trường học hạnh 

phúc”, Quy tắc ứng xử, Quy chế dân chủ. 

- Xây dựng kế hoạch và báo cáo công tác 

công đoàn, giúp đỡ và hỗ trợ đoàn viên công 

đoàn; 

- Giữ vững đoàn kết nội bộ, đảm bảo không 

có đơn thư khiếu nại; 

- Cùng với nhà trường tổ chức các hoạt động 

đối thoại với giáo viên, nhân viên. 

- Xâu dựng kế hoạch đọc sách, tham mưu bổ 

sung các đầu sách, mở cửa thư viện và có các 

hoạt động thu hút học sinh tham gia đọc 

sách; 

5 Nguyễn Thị Xuân Mỹ Ủy viên - Có kế hoạch xây dựng và duy trì cảnh quan 

sư phạm, bồn hoa, cây cảnh, vệ sinh trường, 

lớp sạch đẹp, thân thiện;  

- Có kế hoạch xây dựng lớp học hạnh phúc, 

trang trí lớp học đẹp và thẩm mỹ; 

- Có kế hoạch tuyên truyền giáo dục đạo đức, 

pháp luật, các kĩ năng sống, giá trị sống; kế 

hoạch tổ chức các hoạt động trải nghiệm, an 

toàn an ninh mạng, kế hoạch tổ chức các 

hoạt động mang tính cộng đồng thể hiện sự 

chia sẻ, gắn kết, yêu thương; 

- Có kế hoạch, tổ chức thực hiện và báo cáo 

kết quả phòng chống bạo lực học đường, 

giúp đỡ học sinh khó khăn.  

6 - Huỳnh Đức Thể Ủy viên - Xây dựng kế hoạch thực hiện “Trường học 



- Lê Thị Hồng Vinh 

- Trương Thị Phượng 

- Nguyễn Thị Minh Tâm 

hạnh phúc” của tổ chuyên môn và tổ chức sơ 

kết, đánh giá ở cấp tổ theo định kì. 

- Động viên, theo dõi và nhắc nhở các thành 

viên trong tổ thực hiện các tiêu chuẩn 

“Trường học hạnh phúc; chú trọng các chuẩn 

mực ứng xử của từng giáo viên, hỗ trợ giáo 

viên, học sinh khó khăn và tư vấn học sinh 

khi cần thiết.  

- Tham mưu Hiệu trưởng bổ sung, nâng cấp 

cơ sở vật chất, trang thiết bị giảng dạy và học 

tập (nếu thấy cần thiết). 

7 Trần Ly Na 

Võ Thị Thu Hương 

Ủy viên Tổng hợp sắp xếp các minh chứng, hoàn 

chỉnh báo cáo tự đánh giá 

8 Dương Thị Ngọc Anh  Dự trù kinh phí về văn phòng phẩm, tổng 

hợp các đề xuất của các thành viên về tham 

mưu cơ sở vật chất, xây dựng cảnh quan 

trường học, thiết bị phục vụ dạy học để tham 

mưu cho Chủ tịch 

 

 


		2022-06-08T16:45:06+0700




